

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA**

**Obra:** Conclusão da Praça Danusa Borguetti

**Data Base Sinapi:** Junho de 2018

**Endereço:** Rua Filomena Teixeira, S/Nº, Centro, Coxilha/RS

**BDI:** 28,29%

**Fonte dos Recursos:** Contrato de Repasse + Contrapartida + Recursos Próprios

**Planilha Orçamentária - Global**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOT. (R\$) SEM BDI	UNIT. TOT. (R\$) COM BDI DE 28,29%	VALOR (R\$)
------	------------------------	-------	--------	-----------------------------	--	-------------

1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (Código Sinapi 74209/001)	m²	2,50	303,90	389,87	974,68
<b>Subtotal item 1.0</b>						<b>974,68</b>

2.0		RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO				
2.1	Demolição de pavimento intertravado, de forma manual, com reaproveitamento. (Código Sinapi 97635)	m²	152,42	9,53	12,23	1.864,10
2.2	Recomposição de pavimentação em piso intertravado com aproveitamento de material. (Composição 1)	m²	152,42	12,03	15,43	2.351,84
2.3	Rejuntamento de pavimentação em piso intertravado utilizando pó de pedra. (Composição 2)	m²	1613,39	0,39	0,50	806,70
2.4	Piso podó tátil de concreto - direcional e alerta, *40 x 40 x 2,5* cm (Código Sinapi 00036178)	m	6,85	6,05	7,76	53,16
<b>Subtotal item 2.0</b>						<b>5.075,80</b>

3.0		RECOMPOSIÇÃO DO MEIO FIO				
3.1	Retirada de meio fio. (Composição 3)	m	100,00	6,53	8,38	838,00
3.2	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). (Código Sinapi 94273)	m	100,00	34,66	44,47	4.447,00
3.3	Pintura com tinta impermeável mineral em pó, duas demãos. (Código Sinapi 84651)	m²	205,47	7,91	10,15	2.085,52

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA**

**Obra:** Conclusão da Praça Danusa Borguetti

**Data Base Sinapi:** Junho de 2018

**Endereço:** Rua Filomena Teixeira, S/Nº, Centro, Coxilha/RS

**BDI:** 28,29%

**Fonte dos Recursos:** Contrato de Repasse + Contrapartida + Recursos Próprios

**Planilha Orçamentária - Global**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOT. (R\$) SEM BDI	UNIT. TOT. (R\$) COM BDI DE 28,29%	VALOR (R\$)
------	------------------------	-------	--------	-----------------------------	--	-------------

**Subtotal item 3.0**      **7.370,52**

4.0	REVESTIMENTOS					
4.1	Revestimento de parede com pedra basalto cinza irregular, assentamento com argamassa traço 1:4 (cimento e areia média não peneirada), preparo manual da argamassa. (Composição 4)	m²	198,60	223,17	286,30	56.859,18
<b>Subtotal item 4.0</b>						<b>56.859,18</b>

5.0	VEGETAÇÃO					
5.1	Plantio de grama São Carlos em leivas. (Código Sinapi 85179)	m²	1.008,18	21,28	27,30	27.523,31
<b>Subtotal item 5.0</b>						<b>27.523,31</b>

6.0	PERGOLADOS DE MADEIRA					
6.1	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. (Código Sinapi 93358)	m³	3,50	55,89	71,70	250,95
6.2	Reaterro manual apiloado com soquete. (Código Sinapi 96995)	m³	2,86	33,89	43,48	124,35
6.3	Madeira roliça tratada, eucalipto ou equivalente da região, h = 6 m, d = 16 a 19 cm. (Código Sinapi 00004119)	m	84,00	21,21	27,21	2.285,67
6.4	Madeira roliça tratada, eucalipto ou equivalente da região, h = 3 m, d = 12 a 15 cm (Código Sinapi 00004115)	m	53,70	10,54	13,52	726,12
6.5	Madeira roliça tratada, eucalipto ou equivalente da região, h = 2,2 m, d = 8 a 11 cm (para cerca). (Código Sinapi 00021138)	m	122,40	5,45	6,99	855,80
6.6	Parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento = 300 mm, diâmetro = 16 mm, rosca máquina, cabeça quadrada. (Código Sinapi 00000439)	und	28,00	6,47	8,30	232,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

**Obra:** Conclusão da Praça Danusa Borguetti

**Data Base Sinapi:** Junho de 2018

**Endereço:** Rua Filomena Teixeira, S/Nº, Centro, Coxilha/RS

**BDI:** 28,29%

**Fonte dos Recursos:** Contrato de Repasse + Contrapartida + Recursos Próprios

Planilha Orçamentária - Global

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOT. (R\$) SEM BDI	UNIT. TOT. (R\$) COM BDI DE 28,29%	VALOR (R\$)
6.7	Parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento = 200 mm, diâmetro = 16 mm, rosca máquina, cabeça quadrada. (Código Sinapi 00000431)	und	68,00	5,32	6,83	464,10
6.8	Verniz sintético brilhante, 2 demãos. (Código Sinapi 84645)	m²	104,12	15,79	20,26	2.109,16
Subtotal item 6.0						7.048,55
<b>TOTAL</b>						<b>104.852,04</b>

Coxilha, setembro de 2018

\_\_\_\_\_  
Marcos André Miozzo Zavodnik  
Engenheiro Civil - CREA: RS167892

\_\_\_\_\_  
Ildo José Orth  
Prefeito Municipal de Coxilha